

MISION NAVAL LOGISTICA EN EE.UU.
CUADRO COMPARATIVO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo Licitación Privada Nº 10/24
Clase: De etapa única nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Rubro Comercial: Viveres
Expediente Nº: EX-2024-73552264- -APN-DGIT#ARA
Requerimiento Nº: 400015
Objeto de la Contratación: “Adquisición de Viveres en el Exterior para el Destructor A.R.A. “SARANDI” durante la Ejecución del Ejercicio UNITAS LXV 2024”.

RG	Cantidad	UM	Descripcion	Nro de parte	NSN	OFERENTES				
						TRANSOCEANIC MARINE SERVICES, LLC				
						Cant. Ofer.	P.U.	Marca	Plazo Entrega	Total Renglón
1	90	LT	ACEITE DE GIRASOL	N/A	N/A	90	\$ 5.61	NATURA	N/A	\$ 504.90
2	1,5	KG	AJO	N/A	N/A	1.5	\$ 18.70	FRESCO	N/A	\$ 28.05
3	0,30	KG	AJO EN POLVO	N/A	N/A	0.3	\$ 35.13	GOURMET	N/A	\$ 10.54
4	8	KG	ALMIDON DE MAIZ	N/A	N/A	8	\$ 16.54	DROPA	N/A	\$ 132.32
5	90	KG	ARROZ	N/A	N/A	90	\$ 2.26	LOS GRANOS	N/A	\$ 203.40
6	18	KG	AZUCAR	N/A	N/A	18	\$ 2.49	NORLAND	N/A	\$ 44.82
7	90	KG	BANANA	N/A	N/A	90	\$ 2.50	FRESCO	N/A	\$ 225.00
8	150	KG	BATATA	N/A	N/A	150	2.08	FRESCO	N/A	\$ 312.00
9	100	KG	BERENJENA	N/A	N/A	100	\$ 6.24	FRESCO	N/A	\$ 624.00
10	300	KG	CEBOLLA	N/A	N/A	300	\$ 2.29	FRESCO	N/A	\$ 687.00
11	180	KG	BONDIOLA DE CERDO	N/A	N/A	180	\$ 10.39	FRESCO	N/A	\$ 1,870.20
12	20	KG	CAFÉ MOLIDO	N/A	N/A	20	\$ 30.67	CRUZEIRO	N/A	\$ 613.40
13	2	KG	CALDO DE VERDURA	N/A	N/A	2	\$ 28.10	MAGGI	N/A	\$ 56.20
14	145	KG	CEBOLLA	N/A	N/A	145	\$ 2.50	FRESCO	N/A	\$ 362.50
15	110	CU	CHOCLO DESGRANADO X 350 GRS (LATA/CAJA)	N/A	N/A	110	\$ 2.77	WASIL	N/A	\$ 304.70
16	160	KG	CARNE PARA MILANESA (CUADRADA/BOLA DE LOMO)	N/A	N/A	160	\$ 13.28	FRESCO	N/A	\$ 2,124.80
17	0,60	KG	CURCUMA	N/A	N/A	0.6	\$ 32.84	FRESCO	N/A	\$ 19.70
18	110	CU	DISCOS PARA TARTA/PASCUALINA REDONDA DE 400 GRS	N/A	N/A	110	\$ 5.19	DEGUSTAR	N/A	\$ 570.90
19	6	CU	DULCE DE BATATA X 5 KGS	N/A	N/A	6	\$ 8.31	WATTS	N/A	\$ 49.86
20	30	KG	DULCE DE LECHE	N/A	N/A	30	\$ 9.83	SOPROLE	N/A	\$ 294.90

Tipo Licitación Privada Nº 10/24
Clase: De etapa única nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Rubro Comercial: Viveres
Expediente Nº: EX-2024-73552264- -APN-DGIT#ARA
Requerimiento Nº: 400015
Objeto de la Contratación: “Adquisición de Viveres en el Exterior para el Destructor A.R.A. “SARANDI” durante la Ejecución del Ejercicio UNITAS LXV 2024”.

RG	Cantidad	UM	Descripcion	Nro de parte	NSN	OFERENTES				
						TRANSOCEANIC MARINE SERVICES, LLC				
						Cant. Ofer.	P.U.	Marca	Plazo Entrega	Total Renglón
21	85	CU	DURAZNO EN ALMIBAR LATA POR 820 GRS.	N/A	N/A	85	\$ 4.55	DE REYES	N/A	\$ 386.75
22	3500	CU	EDULCORANTE EN SOBRES	N/A	N/A	3500	\$ 0.02	DAILY	N/A	\$ 70.00
23	100	KG	FILET DE MERLUZA	N/A	N/A	100	\$ 16.63	FRESCO	N/A	\$ 1,663.00
24	90	KG	HARINA DE TRIGO	N/A	N/A	90	\$ 2.07	CISNE	N/A	\$ 186.30
25	500	CU	HELADO CASATTA/BOMBON	N/A	N/A	500	\$ 0.81	CASATIN	N/A	\$ 405.00
26	9	KG	HUEVO EN POLVO	N/A	N/A	9	\$ 38.26	DELISSA	N/A	\$ 344.34
27	55	KG	JAMÓN COCIDO	N/A	N/A	55	\$ 10.64	SAN JOSE	N/A	\$ 585.20
28	50	KG	ZAPALLITO VERDE	N/A	N/A	50	\$ 3.12	FRESCO	N/A	\$ 156.00
29	500	LTS	LECHE ENTERA LARGA VIDA	N/A	N/A	500	\$ 2.07	PITRUFQEN	N/A	\$ 1,035.00
30	600	CU	ALFAJOR CUBIERTO DE CHOCOLATE BLANCO CON RELLENO DE DULCE DE LECHE	N/A	N/A	600	\$ 0.32	DEUBEL	N/A	\$ 192.00
31	31	KG	LECHUGA	N/A	N/A	31	\$ 10.39	FRESCO	N/A	\$ 322.09
32	5	KG	LEVADURA	N/A	N/A	5	\$ 12.43	PASHA	N/A	\$ 62.15
33	15	KG	LIMÓN FRUTA	N/A	N/A	15	\$ 1.87	FRESCO	N/A	\$ 28.05
34	180	KG	MANDARINA	N/A	N/A	180	\$ 3.12	FRESCO	N/A	\$ 561.60
35	34	KG	MANTECA	N/A	N/A	34	\$ 4.76	MAC LEAN	N/A	\$ 161.84
36	270	KG	MANZANA	N/A	N/A	270	\$ 2.81	FRESCO	N/A	\$ 758.70
37	5	KG	MAYONESA	N/A	N/A	5	\$ 4.15	SAND	N/A	\$ 20.75
38	1000	CU	MEDIALUNAS PRECOCIDAS CONGELADAS	N/A	N/A	1000	\$ 0.77	LA CASA DE LA MEDIALUNA	N/A	\$ 770.00
39	20	KG	MERMELADA DE DURAZNO	N/A	N/A	20	\$ 5.40	TIA LIA	N/A	\$ 108.00

Tipo Licitación Privada Nº 10/24
Clase: De etapa única nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Rubro Comercial: Viveres
Expediente Nº: EX-2024-73552264- -APN-DGIT#ARA
Requerimiento Nº: 400015
Objeto de la Contratación: “Adquisición de Viveres en el Exterior para el Destructor A.R.A. “SARANDI” durante la Ejecución del Ejercicio UNITAS LXV 2024”.

RG	Cantidad	UM	Descripcion	Nro de parte	NSN	OFERENTES				
						TRANSOCEANIC MARINE SERVICES, LLC				
						Cant. Ofer.	P.U.	Marca	Plazo Entrega	Total Renglón
40	20	KG	MERMELADA DE FRUTILLA	N/A	N/A	20	\$ 6.15	TIA LIA	N/A	\$ 123.00
41	15	KG	MOSTAZA	N/A	N/A	15	\$ 3.78	DON JUAN	N/A	\$ 56.70
42	270	KG	NARANJA FRUTA	N/A	N/A	270	\$ 2.29	FRESCO	N/A	\$ 618.30
43	1,20	KG	OREGANO	N/A	N/A	1.2	\$ 53.62	GOURMET	N/A	\$ 64.34
44	500	KG	PAN PRECOCIDO CONGELADO	N/A	N/A	500	\$ 2.23	CUISINE & CO	N/A	\$ 1,115.00
45	100	KG	PAN RALLADO	N/A	N/A	100	\$ 7.07	CENTRAL	N/A	\$ 707.00
46	250	KG	PAPA	N/A	N/A	250	\$ 2.08	FRESCO	N/A	\$ 520.00
47	1	KG	PIMENTÓN	N/A	N/A	1	\$ 18.70	GOURMET	N/A	\$ 18.70
48	1	KG	PIMIENTA	N/A	N/A	1	\$ 58.20	GOURMET	N/A	\$ 58.20
49	8	KG	PIMIENTO ROJO	N/A	N/A	8	\$ 8.31	FRESCO	N/A	\$ 66.48
50	500	KG	POLLO CONGELADO	N/A	N/A	500	\$ 6.86	SUPER POLLO	N/A	\$ 3,430.00
51	480	CU	MERMELADA X 454 GRS	N/A	N/A	480	\$ 2.70	TIA LIA	N/A	\$ 1,296.00
52	40	KG	POLVO PARA PREPARAR FLAN SABOR VAINILLA	N/A	N/A	40	\$ 11.53	GOURMET	N/A	\$ 461.20
53	1	KG	PROVENZAL	N/A	N/A	1	\$ 53.21	GOURMET	N/A	\$ 53.21
54	350	CU	PURÉ DE TOMATE EN CAJA X 520 GRS	N/A	N/A	350	\$ 2.55	CENTAURO	N/A	\$ 892.50
55	70	KG	QUESO BARRA PARA SANDWICH	N/A	N/A	70	\$ 14.04	GAUDA SOPROLE	N/A	\$ 982.80
56	10	KG	QUESO BLANCO	N/A	N/A	10	\$ 4.04	FUNDO CURIHUE	N/A	\$ 40.40
57	150	KG	QUESO CREMOSO/CUARTIROLO	N/A	N/A	150	\$ 16.61	QULQE	N/A	\$ 2,491.50
58	20	KG	QUESO RALLADO	N/A	N/A	20	\$ 58.20	COLUN	N/A	\$ 1,164.00
59	45	KG	REMOLACHA	N/A	N/A	45	\$ 5.40	FRESCO	N/A	\$ 243.00
60	40	KG	REPOLLO COLORADO	N/A	N/A	40	\$ 3.12	FRESCO	N/A	\$ 124.80

Objeto de la Contratación: “Adquisición de Víveres en el Exterior para el Destructor A.R.A. “SARANDI” durante la Ejecución del Ejercicio UNITAS LXV 2024”.

RG	Cantidad	UM	Descripcion	Nro de parte	NSN	OFERENTES				
						TRANSOCEANIC MARINE SERVICES, LLC				
						Cant. Ofer.	P.U.	Marca	Plazo Entrega	Total Renglón
61	2	KG	SAL FINA	N/A	N/A	2	\$ 0.75	VENUS	N/A	\$ 1.50
62	135	KG	TALLARINES SECOS TIPO CINTA	N/A	N/A	135	\$ 2.07	DURASOL	N/A	\$ 279.45
63	5	CJ	TÉ VERDE EN CAJAS DE 1000 UNIDADES	N/A	N/A	5	\$ 102.87	SUPREMO	N/A	\$ 514.35
64	400	KG	TOMATE FRESCO	N/A	N/A	400	\$ 3.12	FRESCO	N/A	\$ 1,248.00
65	150	UN	TOMATE EN CONSERVA LATA POR 380 GRS	N/A	N/A	150	\$ 3.18	CENTAURO	N/A	\$ 477.00
66	50	KG	ZANAHORIA	N/A	N/A	50	\$ 1.67	FRESCO	N/A	\$ 83.50
67	125	KG	ZAPALLITOS	N/A	N/A	125	\$ 5.19	FRESCO	N/A	\$ 648.75
68	230	KG	ZAPALLO ANCO	N/A	N/A	230	\$ 2.70	FRESCO	N/A	\$ 621.00
Importe total de la propuesta						\$ 35,256.65				
Condiciones de Pago						NETO 90				
Observaciones						S/N				
En el caso de haber mas de una oferta del mismo proveedor para el mismo ítem, la primera fila presentada en el cuadro es la oferta base y las siguientes las alternativas.										
Washington D.C., 30 de julio de 2024										



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: Cuadro Comparativo - 400015

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.